Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия с.Раевский
муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан

П Р И К А З

от _____________2020 г                                                                            №____

ПРИКАЗ
О временном переходе на дистанционный режим обучения
Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)» (с последующими изменениями),  Письма  Министерства образования и науки Республики Башкортостан  от 06 ноября 2020 года  № 04-05/818 «Об организации работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение в МБОУ гимназия с.Раевский с 6-10 классы с применением средств электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 09  по 22 ноября  2020 года .
2. Возложить ответственность на Абрамову Н.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Каримову А.М., зам.директора по ИКТ за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников по реализации обучения с применением средств электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3. Зам.директора по УВР Абрамовой Н.Г.  взять на контроль выполнение образовательных программ ООО, СОО и соблюдение учителями-предметниками режима работы.
[bookmark: _GoBack]4. Зам.директора по ИКТ Каримовой А.М., ответственной за работу с сайтом разместить все материалы по дистанционному  обучению на сайте МБОУ гимназия с. Раевский до 09 ноября 2020 года.
5. Классным руководителям 6-10 классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением средств электронного обучения и дистанционных технологий до 9 ноября 2020 г.
6. Учителям-предметникам:
- провести корректировку рабочих программ, КТП по предмету.
- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий, а также практических и контрольных работ обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;
- своевременно заполнять классные журналы в соответствии с расписанием занятий.
7. Зам.директора по ИКТ Каримовой А.М., зам.директора по НМР Хуснутдиновой Г.Г. оказывать методическую помощь педагогическим работникам в выборе учебного материала и образовательного контента.
8. Зам.директора по УВР Кашаповой Г.Г. составить расписание уроков и звонков на период временного перехода на ДО в срок до 07.11.2020.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            Директор                                         С.Н.Колеганов